
 Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

  tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

 

1 

 

5. setkání zástupců tříd z řad rodičů s ředitelkou školy    
 

12. 6. 2023 
 

 

Aktuálně: 

 

 Uzavření klasifikace 16. 6. 

 Rozloučení s 9. třídami – Slavnosti školy – 29. 6. v 16.00 

 Konec škol. roku 30. 6. 

 Výchovná problematika  

 informace o problematice zajištění bezpečnosti žáků i zaměstnanců při 

problematickém chování žáka 

 spolupráce s PČR, s OSPOD při prošetřování problematického chování žáků 

(vyhrožování spolužákům); se zástupci ze tříd dohodnuto, že info o nebezpečí 

návykových látek s odkazy na pomoc bude rozeslána rodičům 6. až 9. tříd 

 škola nebude komunikovat přes sociální sítě (Facebook apod.), prosíme rodiče, 

aby své připomínky komunikovali přímo s pedagogy 

 

Příprava nového školního roku 

 

 1. třídy: budou otevírány tři třídy, dokončuje se zápis ukrajinských žáků ze spádové 

oblasti, budou organizovány informativní schůzky pro rodiče; z organizačních a 

provozních důvodů nebylo možno realizovat kroužky Předškoláka 

 ŘŠ bude nadále doporučovat urychlení přijímacího řízení do 1. tříd 

 6. třídy: budou ponechány tři třídy, výběr Dalšího cizího jazyka - škola vychází ze 

svých personálních možností (1x Šj, 1x Fj, 2x Nj), u Šj výběr proveden losováním 

(skupiny naplňovány do počtu 18 žáků, při uvolnění místa je postupováno dle 

vylosovaného pořadí, řeší p. zástupkyně Pocová) 

 personální otázky 

 Učitelé: 4 změny na 1. stupni, 3 odchody na MD, dokončujeme 

poslední pohovor, pravděpodobný návrat nyní nemocných kolegů, 

rozhodnutí o třídních učitelích a umístění tříd bude v posledním 

červnovém týdnu; dokončujeme úvazky – zatím je nelze zveřejnit; 

předpokládáme realizaci přípravek na přijímačky i „nalejvárny“ 

 Asistenti 

- přibíráme nové, využíváme i současné dvojjazyčné asistenty 

 Vychovatelé 

- přibíráme 1 novou vychovatelku 

 Nepedagogičtí pracovníci 

- přijímáme p. kuchařky a uklízečky + p. hospodářku 

 rozvrh – bude tvořen až o prázdninách 

 upozornění rodičů na nezajištění dohledu nad žáky v jedné třídě (ŘŠ prošetří) 

http://www.zs-na2.cz/


2 

 

 diskuse k využití asistentů ve 3. třídách 

 

Rekonstrukce ve škole 

 

Malá tělocvična: 

 nová podlaha + vstupní dveře a dveře do nářaďovny 

Školní jídelna: 

 již zahájeny přípravné práce 

 dokončení 9-10/2023, budeme průběžně informovat 

 teprve po splnění podmínek v jídelně bude možno požádat o celkové navýšení 

kapacity školy 

Rekonstrukce teras a plochých střech 

 již probíhá 

Umístění školního bufetu 

 pro výdej baget v původním prostoru 

 pokusíme se zajistit bufet v těchto prostorách (vstupní hala) trvale 

Prostor pro školní psycholožky 

 uvažujeme o prostorách v suterénu (namísto jídelny pro zaměstnance) 

 

Různé 

 

 vyslovení nespokojenosti s letošním výběrem firmy na fotografování žáků (ŘŠ předá 

informaci p. učitelce, která fotografování organizuje) 

 diskuse k velikosti porcí pro děti např. ze stejné třídy – čím se řídí? 

 

ŘŠ: doplňuji zde ustanovení Vnitřního řádu školní jídelny 

 

v souladu se zněním vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění 

pozdějších předpisů, jsou strávníci zařazováni do následujících kategorií dle 

věku dosaženého v aktuálním školním roce (tj. v období od 1. 9. do 31. 8.) 

 

kategorie norma věk  

1. D do 6  

2. A 7 – 10  

3. B 11 – 14  

4. C 15 a více  

 

             Při odebírání oběda se kategorie/norma zobrazuje na čtečce 

 

 

 

Zapsala: M. Rybářová, ředitelka školy 

 

Ověřila: K. Rutová, zástupce třídy 2. C 

 


